¹ Ib. p. 252. — ² Marian. l. XXIII. c. 10. — ³ Marian. sup. l. 10. Sir. Annal. l. XVIII. c. 10. et Mar. in. sup. cap. — ⁴ Ibid.

¹ Sur. l. XVIII. Annal. c. 10. Jo. Marian. l. XXIII. c. 10 et alii.

qui victis ita pepercit, ut iras in urbis portas et mœnia quorum fiducia rebellant converterit, eaque dejici jussisset¹.

23. Successerat is jam recenter Philippo patri duci Burgundiæ, qui die decima quinta Junii obierat². Ipsum veluti laudibus cumulatissimum plerique celebrarunt: inter quos Monstreletus³ Chronicon ejus elogio clausit, necnon Beclairus⁴ hoc encomio ipsum exornat: « Merito facilitatis ac probitatis ergo Boni cognomen accepit, pauca tributa exigebat, ut non tam principem imperii licentia utentem, quam patrem familias ex aequo et bono suis providentem diceres, aut, ut verius dicam, in eo antiquorum regum, qui non quid liceret, sed quid se deceret, quidque sui officii esset spectantes, regna sua justitia et æquitate moderabantur, expressam imaginem cerneres ». Et infra: « Pridie idus Junii, anno hujus sæculi LXXVII, in lethalem morbum incidit, triduoque graviter conflictatus anno suæ ætatis sexto et septuagesimo e

vita excessit. Fuit ea mors acerba suis, patriæ exitialis, omnibus luctuosa, nam inter Christianos principes nemo illi vel justitia, vel animi magnitudine præstabat: ad hunc Galliarum, Hispaniarum, majoris Britanniae, Lusitaniae reges, ad hunc Germani, Orientalesque imperatores, ad hunc Romani Pontifices confugerunt ». Neque illi sui defuerunt nævi, susceptusque nothorum grex a Mahometicæ spurciæ licentia vitam illius non abfuisse ostendit, et ob molles delicias, quibus erat irretitus, repetita toties de sacro in Turcas bello gerendo, sociandoque Pio II vota ac promissa violasse, quin potius intestina in Galliis conflasse bella, rursusque civilibus dissensionibus se implicuisse vidimus.

Non præterimus in extrema hujus anni periodo Paulum Pontificem Francisco de Baucio Adriæ duci S. Catharinæ Senensis digitum in æde sacra Adriensium Prædicatorum collocandum maximi instar muneris concessisse¹. Consignatum ita est Diploma: « Dat. Romæ apud S. Marcum anno MCDLXXVII, XVI kal. Novembris, Pontificatus nostri anno III ». (I).

¹ Id. c. 14. — ² Beclair, ep. Meten. in Coum. rer. Gallic. dec. 4. l. 11. — ³ Monstr. vol. 3. p. 130. Meyer, id. ib. lib. ann. 17. Nœuel. gen. 49. vol. 2 et alii. — ⁴ Beclair, dec. 4. l. 1. num. 18. et l. II. num. 6.

¹ Lib. IV. Bull. p. 154.

(1) Cum res in Oriente a Turcis in Christianos hoc anno gestas omiserit annalista, supplendas ex æqualibus scriptoribus aggredior. Hoc anno ineunte, Februario mense, Ragusæi cum Turcam adversarium diutius ferre non possent, convenerunt tandem cum illo, ut annum vectigal ducatorum 15000 solventes, quieti dimitterentur. Narrat hæc auctor Chronici miscelli Bononiensis. Ex quo bello liberatus Turca classem triremium 100 et navium totidem ingenti molimine Constantinopoli instruxit. Id vero eum belli in se suscipiendi indicium accipientes, Veneti classem pariter triremibus navibusque instructam appararunt, ut Eubæam et Græcas imperii sui urbes defenderent, quam classem Victori Capellio crediderunt. Sed duce illo II id. Martias fati functo, Jacobus Lauredanus substitutus fuit. Hæc omnia Christophorus a Soldo cœvus auctor in historia Brixiana Rer. Ital. to. XXI.